
1 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – okresní sdružení Blansko. Sadová 2, 678 01 Blansko 

Č. j 212/12.kř.ne                                                                               V Blansku dne 5. 9. 2012 

Z á p i s 

ze zasedání výkonného výboru OSH Blansko, které se konalo dne 5. 9. 2012 ve 13. hodin v  
jednací místnosti Městské policie v BLANSKU Sadová 2 

Přítomni: Nečas František, Reibl Oldřich, Švancara Bohuslav, Dufka Josef, Škrabal Dušan, Herda 
Pavol, Špaček Zdeněk, Musil Alois,  
Inspektor OSH: Křížová Jitka 
Hosté: Předseda OKRR Dvořáček Miroslav 
Omluveni: Ing. Fiala Vítězslav, Zouhar Antonín, Musil Zdeněk 
Neomluveni:  

Program jednáni: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Došlá a odeslaná pošta 
5. Zhodnocení průběhu II. kola soutěže v PS 
6. Organizační zabezpečení školení vedoucích a instruktorů mladých hasičů 
7. Organizační zabezpečení zahájení nového ročníku hry Plamen a soutěže dorostu 
8. Příprava shromáždění představitelů sborů a VVH SDH a okrsků 
9. Návrhy na vyznamenání 
10. Informace členů VV OSH o činnost okrsků 
11. Různé  
12. Závěr 

Schůzi zahájil starosta OSH František Nečas přivítáním všech členů. Seznámil přítomné 
s programem jednání a tento nechal schválit.  
Program jednání byl schválen. 
 
K bodu 2: Návrh a schválení ov ěřovatel ů zápisu 
Ověřovateli zápisu navrženi a schváleni Hanskut Josef a Dufka Josef 

K bodu 3: Kontrola pln ění úkol ů 
Předseda OR velitelů bratr Švancara informoval, o průběhu II. kola soutěže v PS  
(Viz samostatný bod jednání). 
Do SDH zaslány dopisy ohledně placení členských příspěvků. Členské příspěvky dosud 
nezaplatila Rudka.  Hlášení o VVH  okrsku nedodal okrsek Křtěnov, Sloup.  

K bodu 4: Došlá a odeslaná pošta. 
Došlá pošta: 
HVP nabídka kompletního pojištění pro hasiče a SDH. Informace o soutěži RWE Dobrovolní hasiči 
roku 2012 (odesláno do SDH, které mají mailové adresy a na stránky). Pozvánka na soutěž SDH 
OLešnice-viz příloha. Zápis z jednání okrsku Benešov. Pozvánka na setkání k 20. Výročí konání 
letní školy v Jánských Koupelích. Pozvánka na zasedání VV KSH JMK. OZ I. ročníku společné 
krajské soutěže v požárním sportu, Žádost o uspořádání jarního kola hry Plamen 2013. Pozvánka 
na soutěž „ O Borotínský pohár " Zápis z jednání VV KSH JMK: z 28. 6. 2012. Oznámení SDH 
Olešnice o úmrtí bratra Stanislava Bláhy. Dopis starosty SH ČMS. (viz příloha). Odpověď na dotaz 



2 

 

ohledně dálničních známek pro hasičská vozidla. Pozvánka na soutěž hasičské všestrannosti na 
2. září do Sulíkova. Pozvánka na zasedání VV KSH JMK 20. 9. 2012. Zápis aktivu okrsku 
Adamov. Zápis z jednání OORM. Výsledky krajského kola v PS. Pozvánka na II. ročník soutěže o 
nejlepší hasičský prapor JMK. 
 
Odeslaná pošta: 
Dopis do SDH, které nezaplatily členské příspěvky a podána informace na OU. (Odezva pozitivní). 
Vyúčtovaní II kola soutěže v PS na ústředí. Pozvánky na školení vedoucích a instruktorů MH. 
Požadavek na HZS JMK na zapůjčení autobusu na zájezd pro ZH. Objednávka tunelu a 
nástřikových terčů. Pro SDH Jedovnice – Žádost o přidělení malého plavidla. 
 
  

K bodu 5:  Zhodnocení pr ůběhu II. kola sout ěže v PS 
II. kolo soutěže v PS se uskutečnilo 14. 7. 2012 na stadionu ASK Blansko za účasti 11 družstev 
mužů a 6 družstev žen. 
V pátek 13.7 proběhla příprava soutěžních drah za účasti 15 příslušníků SDH. Stadion byl 
připraven na soutěž v krátkém časovém úseku. Horší situace nastala v sobotu, kdy ze 40 
pozvaných rozhodčích přijelo pouze 10 a SDH rovněž nezajistili pracovníky do pracovní čety a 
pomocné rozhodčí. Je nutné, aby rada velitelů začala řádně pracovat, již rok čekáme na aktuelní 
seznam rozhodčích, kteří mají složené zkoušky. V OZ zabezpečení soutěže pro příští období 
uvést hlavní rozhodčí na jednotlivé discipliny, vedoucího a počet členů technické čety. Na této 
soutěži byl rovněž problém s novou časomírou, která byla předem odzkoušena, ale nikoliv při 
soutěži a odstranění závad je řešeno s výrobcem. 
- Finanční náklady na organizaci a průběh II kola 37 786,00 Kč. Částka hrazená z dotace je   
13 550 Kč. 
 Do krajské soutěže postoupila družstva z Velkých Opatovic. Soutěž se konala 4. 8. 2012 v Brně.  
Družstvo žen se umístilo na 4 místě a družstvo mužů na 7 místě.  
 
K bodu 6: Organiza ční zabezpečení školení  vedoucích a instruktor ů mladých hasi čů 
Školení instruktorů a vedoucích mládeže se uskuteční dne 20. a 21. září 2012 na Těchově- dne 
20 září začátek v 15.00 hod.- jedná se o pravidelné školení. Dne 21. září 2012 od 8.00 hod. – se 
uskuteční školení pro nové zájemce a na zvýšení kvalifikace. Pozvánky byly odeslány na adresy 
dle Evidenčních listů. Přihlášky je nutné zaslat na OSH Blansko do 14. zá ří 2012. OZ školení 
VV schváleno. 
: 
K bodu 7:  Organiza ční zabezpečení zahájení nového ro čníku hry Plamen a sout ěže dorostu 
Zahájení nového ročníku hry Plamen a soutěže dorostu 6. října v Ostrově u Macochy závodem 
požárnické všestrannosti a štafetou požárních dvojic. Příjezd soutěžících MH 7.30-8.00 hod, 
dorostu a jednotlivců do 12 hodin. 
OZ schváleno VV OSH bude odesláno SDH, které mají na OSH registrační listy. Přihlášky odeslat 
na OSH nejpozději do 27.9.2012 Před startem hlídky bude provedena kontrola členských průkazů 
soutěžících včetně nalepených foto. Příspěvek 30 Kč se bude vybírat při prezenci. Rozhodčí 
zajistí OORM. 
 
K bodu 8: P říprava shromážd ění představitel ů sbor ů a VVH SDH a okrsk ů 
Shromáždění představitelů sborů se bude konat 10. listopadu v restauraci Dělnický d ům 
v Blansku  ulice Žižkova 2. Dopravu na shromáždění z okrsku zajistí starostové okrsků po dohodě 
s příslušným OU. Zahájení prezence v 9,00 hodin. Zahájení shromáždění v 9,30 hodin.  
Program jednání: Zahájení, Volba mandátové a návrhové komise, zpráva o činnosti OSH, zpráva 
o hospodaření OSH za 1-9, zajištění VVH SDH a okrsků, informace ze shromáždění starostů 
OSH, diskuze, návrh na usnesení a jeho schválení, závěr. 
Účast představitelů ve vycházkovém stejnokroji. 
 
K bodu 9: Vyznamenání  



3 

 

VV OSH projednal a schválil vyznamenání: 
Pro SDH Drnovice – MZPP, pro SDH Jabloňany MZZ, pro SDH Vysočany MZZ 
Pro členy SDH Drnovice 
ČU OSH pro Škrabal Dušan, Škrabal Jiří, Vorlíček František, Šafář Ludvík, Kopřiva Jiří 
MZZ pro: Pešek Jan, Škrabal Karel 
MZV pro: Škrabal Dušan, Škrabal Jiří, Vorlíček František, Vlach Josef, Pešek Jan, Šafář Ludvík, 
Sýkora Jiří, Škrabal Karel, Kopřiva Richard, Kopřiva Jiří, Gros Libor 
Pro člena SDH Rájec návrh na Titul zasloužilý hasič pro Písaříka Rudolfa 
Pro členy SDHKlepačov 
ČUOSH pro Urbánek Petr, Klíma Michal,  
MZPP pro Kyzlink Jaromír, Ing. Svěrák František 
MZV Klíma Michal, Urbánek Petr, Hanák Tomáš, Zavadil Tomáš, Trojan Petr, Klíma Václav, 
Havlíček Jiří, Ing. Svěrák František, Anders Karel, Kyzlink Jaromír, Mgr. Zouhar Vratislav, Kupa 
Jaroslav, Havlíček Vladimír, Syrový Robert, Trávníčková Božena,  
Pro členy SDH Benešov 
MZPP pro Kovář Stanislav, Konečný Stanislav, Minx Karel 
MZV pro Všetula Karel, Minx František 
Pro členy SDH Vysočany: 
ČUOSH pro Flek Roman, Jurka Jiří, Kašpárek Miroslav, Mynařík Leopold, Ovád Václav, Škvařil 
Robert 
MZZ pro: Hajč Jiří, Strachoň Bohumil, Mynařík Leopold 
MZV pro: Dvořák Petr, Flek Roman, Hejčová Antonie, Kašpárek Miroslav, Keprtová Marie, Král 
Jaroslav, Lepka Ladislav, Mynařík Leopold, Mynařík Zdeněk, Přibyl Josef, Ševčík Vít, Tomáš Ivoš, 
Janáček Vojtěch, Jurka Jiří, Mynařík Petr, Mynařík Václav, Ovád František, Ovád Václav, 
Strachoň Lubomír 
Věrnostní stužka: pro Kala Mojmír, Mynařík Ladislav, Šmíd František, Mynařík Leopold, Strachoň 
Bohumil 
Pamětní list pro: Šmíd František 
 
 
K bodu: 10 Informace členů VV OSH  
Předseda OKRR informoval o provedené kontrole – dokumentace účetnictví bez závad, chybí 
zápisy OR velitelů a prevence – nutno doplnit 
Předseda OORM : Zápisy z jednání na stránkách OORM, zakoupení baterií pro nástřikové terče 
na PU CTIF- Švancara provede dotaz u FA v Brně 
Člen VV Pavol Herda : Účast na výročí SDH Těchov a Újezd u BK. Průběh slavnostní schůze 
včetně předání ČP na Těchově na velmi vysoké úrovní - poděkování přípravnému výboru, Újezd u 
BK oslavy dobře připraveny postrádal návrh okrsku Boskovice na udělení vyznamenání pro sbor. 
Předseda aktivu ZH: Krajské shromáždění ZH Hostěradice okr Znojmo 27. 10. 2012. Zájezd ZH 
okresu Blansko do hasičských muzeí v Oslavanech a Jiřicích u Moravských Budějovic 28. 9. 2012 
 
K bodu:11 R ůzné  
Připomínáme , 
- OORM má stránky kde vedoucí kolektivů ale i ostatní členové mají informace o akcích a plánech 
OR na další období. Adresa:www.oormblansko.wz.cz  
- Adresa stránek OSH: www.osh-blansko.cz 
- Bylo navrženo zakoupení odznaků odborností pro mladé hasiče. Odznaky odborností budou 
objednány a zakoupeny po dodání seznamů ze sborů o splnění závěrečných počtů, potvrzené 
předsedou OORM.  
- Pan Nečas informovat o časomíře:Tato byla předána výrobci na odstranění závad, které byly 
zjištěny při soutěži II kola v PS.  
- p. Švancara informoval o možnosti pořádání hry Plamen v Lysicích. Pan Ondráček vzal zprávu 
na vědomí s tím, že již přes rok má požadavek na pořádání akce SDH Vavřinec. 



4 

 

.p. Raibl podal informaci o umístění hasičů V. Opatovice ve vyprošťování. SDH skončilo na 3 
místě. Gratulujeme. 
 
Pan Škrabal, požádal o zap ůjčení počítače na sout ěž MH do Sebranic. Po skon čení sout ěže 
ihned vrátit na OSH Blansko!!!!!!!!!!!!!!!!. 
 
SDH Drnovice  provede generální opravu překážek pro soutěže MH (dvě okna a dvě příčná 
břevna) Fakturu za materiál a opravu předat na OSH do konce září. Po dokončení bude 
provedena kontrola. 
 
K bodu: 12 Záv ěr 
V závěru starosta poděkoval členům za účast na jednání, popřál šťastnou cestu a jednání ukončil. 
 
Přílohy: OZ Plamen 
 

      

 


